Opranuzanus O6benuHeHHbIx Harmit AHRrc/a2/11/Add 1

2R\, I'enepaibHas AccamoJiest Distr.: General
\\l{\ /}\} 30 September 2020
W Russian

Original; French

CoBer no nmpaBaM 4€J10BE€Ka
Copok 4eTBepTas ceccus

15 urons — 3 urons 2020 roga

ITyHKT 6 OBECTKU AHA

YHuBepcanbHBIH NepHOANYeCKU 0030p

Joxnax Padoye rpynnsl 10 yHMBEpPCaaIbHOMY
nepuoandecKoMy 0030py*

I'Bunesi-bucay

JlobaBienne

Coo0OpaxeHusi B OTHOLIEHUH BHIBOJIOB M/UJIM PEKOMEHIANI,
100pOBOJIbHBIE 00513aTeJILCTBA H OTBETHI, MPeJACTABJIEHHbIE
rocy/1apcTBoM — 00beKTOM 0030pa

* Hacrosiuuii JOKyMEHT [0 €ro nepeayr B Ciryk0bl MUCBMEHHOTO TiepeBojia Opranusanuu
O0benrHenHbIx Hanuii He penakTrpoBacs.

GE.20-12726 (R) 071020 081020 [=]

*x 2012726 *

A
IIpoce6a oTNpaBATE HA BTOPHYHYIO nepepaﬁoTKy@ E-



A/HRC/44/11/Add.1

Pexomenoayus Tocyoapcmeo(a) Hosuyus Tosichumenvroe npumeuanue
119.1 Coeppa-Jleone [punsra
119.2 I'ana, I'py3ust u Ypyrsait IIpunsra
119.3 ABgcrpanus, bypynnu, [lanus [punsta
u I'onnypac
119.4 I'py3us [punsra
1195 VYpyrsaii [punsta
119.6 Yumn [punsra
119.7 Manu Hpuusra
119.8 Opannus Hpnnsita
119.9 I'onnypac Hpuusita
119.10 Hamubus Hpunsta
119.11 Hurep Hpuusra
119.12 I'onnypac IIpunsTa x OTOT BONPOC HE ABIAETCS YaCTHIO
CBEJICHUIO Halllel COLIMOKYJIBTYPHOI
peabHOCTH.
119.13 I'onnypac Hpuusra
119.14 Comamn [punsra
119.15 ®pannus [Tpunsta CrnenyeTr OTMETHTb, YTO B
COOOILIEHNH B paMKax IIEPBOro
nukia B 2010 roay rocyapctBo
I'Bunes-bucay Hanpasuiio
MOCTOSIHHOE TIPUTJIAIlICHUE BCEM
MaHJaTapusIM CIIeIHaIbHBIX
npoueayp CoBerta 1o mpaBam
YeloBeKa.
119.16 Mexkcuka Hpunsta
119.17 Mosam6uk [punsra
119.18 Comamn [punsra
119.19 Coenunennoe KoponeBcTBO [TpunsTa
Benmukoopuranun u CeBepHO#
Wpnangun
119.20 Anrona [punsara
119.21 BorcBana Hpumsita
119.22 IOxnas Adpuka Hpuusra
119.23 AzepOaitxan Hpumsita
119.24 Wnnus [punsTa
119.25 Mapmamnosst OcTpoBa Hpuusra
119.26 BorcBana Hpunsra
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119.27

119.28
119.29
119.30
119.31
119.32
119.33
119.34
119.35
119.36
119.37
119.38
119.39
119.40
119.41
119.42
119.43
119.44
119.45

119.46
119.47
119.48
119.49
119.50
119.51

119.52

Nunusa

Hurepus
MagpuTanus
Mpbsama
l'onnypac
Nunonesus
Pyanna
Hurep
I'py3us
Tynuc
Cynan
Upax
3amOust
ABcTpanus
Hamubus
Henan
Ka6o-Bepne
Nunusa

Ucnannusa

Ddumxn

Duxu

Mapmmamnoss! OcTpoBa
ApresruHa

Opanuus

Coenunennsle 1ITaTe
Amepuku

Mekcuka

[Ipunsta

[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[punsita
ITpunsara
[punsita
[punsita
ITpunsra
[punsita
[punsita
ITpunsra
[punsra
[punsra

ITpunsra

[punsita k
CBEJICHHIO

[punsra
ITpunsra
[punsra
[punsra

ITpunsta

[Ipunsita k
CBEJICHUIO

IIpunsta

T'ocynapcto I'Bunesi-bucay
MIPUJIATaeT yCHIIUS HAa BHYTPEHHEM
YPOBHE I10 OCYIIIECTBICHUIO
CrpaTernyeckoro onepaTuBHOTO
nnaHa «Teppa Panka», HO Mbl
TaKOKe MOIYIHIH TTOATEPKKY CO
CTOPOHBI TAPTHEPOB.

C y4eToM coLMaNbHO-KyIbTYPHBIX
MIPUYHH OBUTO OBI IeIeco00pa3Ho
NPUHATH MEPHI 110 MOBBIILCHHUIO
OCBEJJOMJICHHOCTH B 00ILECTBE C
LETIBI0 PU3HAHUS HHAKOBOCTH.

JlanHast pekoMeHanus KacaeTcs
MaHjaata HanmoHansHOM KoMHUCCUT
o npasaM ugenoseka (HKITY), B
cBs3u ¢ ueM ['Bunes-bucay
MpeasiaraeT yKpenurh ee
MOTEHIIMAI, @ HE YUpexaTh
JIOJDKHOCTH OMOyICMEHa.
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119.53
119.54
119.55
119.56
119.57
119.58
119.59
119.60
119.61
119.62
119.63
119.64
119.65
119.66
119.67
119.68
119.69
119.70
119.71
119.72
119.73
119.74
119.75
119.76
119.77
119.78
119.79
119.80
119.81
119.82
119.83
119.84
119.85
119.86

Opanuus

benun
I'epmanus
Coeppa-Jleone
Tumop-Jlemru
Toro

benbrus

benun

I'ana

Ucnanus

Oman
Hupnepnannet
IOxHas Adpuka
Wpax

Ucnanus
Cssroii [Ipecton

Cssroii [Ipecton

Coeppa-Jleone
Toro

Yxkpauna
OUIUNTIUHBL

IOxHas Adpuka

Ykpauna

Yxkpauna

Hunepnanast
Upnanaus

Eruner

ITopryranus
Ceiimensckue OcTpoBa
I'epmanus

Wcnamckas Pecrry6nmka Upan
Uunu

Joxulytn

Coenunennsie LlTater AMepukn

[Ipunsta
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[punsita
ITpunsra
[Ipunsita
[punsita
ITpunsara
[punsita
[punsita
ITpunsra
[punsita
[punsra
ITpunsra
[punsra
[punsra
ITpunsra
[punsra
[punsra
ITpunsaTa
[punsra
[punsra
ITpunsta
[punsra
[punsra
ITpunsta

[punsra

GE.20-12726



A/HRC/44/11/Add.1

GE.20-12726

119.87

119.88

119.89
119.90
119.91
119.92
119.93
119.94

119.95

119.96

119.97

119.98

119.99

119.100
119.101
119.102
119.103
119.104
119.105
119.106
119.107
119.108
119.109
119.110
119.111
119.112
119.113
119.114
119.115
119.116
119.117
119.118
119.119

Coenunennoe KoposreBcTBO
Bemuko6purannn 1 CeBepHO#
Wpnangun

bonuBapuaHnckas PecryOnuka
Benecyaina

Kanana
bpazunus
Mexkcuka
UYepHoropus
Casroii IIpecton

bonmBapuanckas PecryOnuka
Benecyana

Nunounesus

Hcnamckas Pecriy6nuka Upan
Jlecoto

OUINNTUHBL

Kuraii

Toro

Mapoxkxko

IOxHas Adpuka
Ykpauna

Ucnamckas Pecrrybmmka Hpan
Amnromna

Hurepus

Asxup

Kuraii

JIuBus

Ky0a

Cesrotii [Ipecton
Tumop-Jlenrtu

TyHnuc

Oman

Ceiimensckue OcTpoBa
MpsaMa

Ykpauna

W3pannb

VYpyrsait

[Ipunsta

[Ipunsita

[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita

[Ipunsita

ITpunsra
[Ipunsita
[punsita
ITpunsra
[punsita
[punsita
ITpunsra
[punsita
[punsra
ITpunsaTa
[punsra
[punsra
ITpunsra
[punsra
[punsra
ITpunsra
[punsra
[punsra
ITpunsta
[punsra
[punsra
ITpunsTa
[punsra
[punsra

IIpunsta
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119.120
119.121
119.122
119.123
119.124
119.125
119.126
119.127
119.128
119.129
119.130
119.131
119.132
119.133
119.134
119.135

119.136
119.137

119.138
119.139
119.140
119.141
119.142
119.143
119.144
119.145
119.146
119.147
119.148
119.149
119.150
119.151
119.152

HUcnangus
Eruner
Jlecoro
VYkpauna
A3zepOaiiikan
Kurait
Mapoxkko
JLxubyTtu
W3paunp
Janust
I'epmanus
T'abon
Ucnanus
Dduonus
Mpbsinma

I'a6on

Magpuranus

Mekcnka

DOUIUNTTUHBL
Kyb6a

Oman

JIuBus
CepOust
Uunu
Nunonesus
Kot-1'MByap
Bypxuna-®daco
Pyanna
Tynuc
Kanana
I'ana
HUcnangus

HUcnanus

[Ipunsta
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[punsita
ITpunsara
[Ipunsita
[punsita

ITpunsra

IIpunsra B pernone badara 6p11a co3nana
o0cepBaToOpHs MO Pa300IaueHUIO
BPEAHBIX BUAOB NPAKTUKH.

ITpunsra

[punsita k I'Bunes-bucay sBnsercs
CBEIECHUIO pa3BHUBaroIIeiics CTpaHOH.

[punsra
[punsra
ITpunsra
[punsra
[punsra
ITpunsra
[punsra
[punsra
ITpunsta
[punsra
[punsra
ITpunsta
[punsra
[punsra

IIpunsta
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119.153
119.154
119.155
119.156
119.157
119.158
119.159
119.160
119.161
119.162
119.163
119.164
119.165
119.166

119.167
119.168
119.169
119.170

119.171
119.172
119.173
119.174
119.175
119.176
119.177
119.178
119.179
119.180
119.181
119.182

Joxulytn
Wranus
ABcTpanus
I'epmanus
Ilopryranus
Bbpazunus
Ka6o-Bepne
Toro
Ykpauna
Kot-1'MBYyap
Henan
Cynan

3amoOus

Coenunennoe KoponeBcTBo
Benuxo6putanuu u CeBepHOi

Upnanaumn
benbrus
I'py3us
Uranusa

Kanapna

ABcTpanus
ApreHTuHa
OpaHuus
Ddumxn
Upnanaus
CrnoBenus
UYepHoropus
Pyanna
Kanana
Bonrapus
Uranusa

Azepbaiimkan

[Ipunsta
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[punsita
ITpunsara
[Ipunsita

[punsita

ITpunsra
[punsita
[punsita

ITpunsra

[punsra
[punsra
ITpunsra
[punsra
[punsra
ITpunsta
[punsra
[punsra
ITpunsta
[punsra
[punsra

IIpunsta

I'Bunes-bucay npuHumaer k
CBEJICHHUIO 3asIBJICHUS, C/ICIaHHbIE
Ppa3IMYHBIMH OOIMHAMH B
Ppa3M4HbIX pailoHax ¢ BHICOKOM
PpacrpocTpaHEeHHOCTHIO ATON
MIPAaKTHKH, OTHOCUTEIBHO TOTO, KaK
3¢ (eKTHBHO TIPEKPATUTH €.
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119.183

119.184
119.185
119.186
119.187
119.188
119.189
119.190
119.191
119.192
119.193
119.194
119.195
119.196
119.197

Janust

3ambus
Ucnannusa
W3pauns
Ucnanus
benbrus
Bbypkuna-®aco
JIuBus
Coenunennsle lltatel AMepuku
Kanana
Ykpauna

lana

Amxup
Bonrapus

D¢duonms

[Ipunsta

[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
[Ipunsita
ITpunsra
[Ipunsita
[punsita
ITpunsra
[punsita
[punsita

ITpunsra

3aK0HOAATEITLCTBOM, KOTOPOE
UMeeTCs B BHLY, SIBISICTCS HE

YTONOBHBIN KOJIEKC, a
I'paxxnanckuil Kogekce.
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